conformidad con lo establecido en el artículo 88.5 del TRLCSP, teniendo en 
consideración el valor total de los consumos en la anualidad anterior, se fija 
como valor provisional, ya que el presente contrato versa sobre precios y no 
sobre un importe total, en la cantidad de sesenta y nueve mil trescientos euros y 
cuarenta céntimos (69.300,40 €) más el correspondiente I.V.A. 

En dicho precio de licitación están incluidas las tasas especiales aplicables a 
hidrocarburos y todos los factores de valoración y gastos que, según los 
documentos contractuales y la legislación vigente son de cuenta del